

D o d a t e k č . 1
ke smlouvě o dílo č. 2018/1233/ODaS ze dne 27.8.2018

Objednatel: Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
IČ: 002 34 516
Zastoupen: Ing. Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna
Zastoupené ve věcech smluvních: Oldřichem Černým, náměstkem primátora
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Tomášem Fujanem, vedoucím ODaS MMK
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Č.ú.: 63816381/0300

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel: HERKUL a.s.
se sídlem: č.p. 228, 435 21 Obrnice
IČ: 250 04 638
DIČ: CZ25004638
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva
Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva
ve věcech technických: Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č.ú.: 4629682/0800

dále jen „zhotovitel“

uzavírají dnešního dne tuto

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“)

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem: „Propojovací chodník Kladno centrum – Kladno Švermov“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 27.8. 2018 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XIV. Závěrečná ustanovení odst. 14.2. Smlouvy.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený Smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla a prodloužení termínu plnění.
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle Smlouvy.

3. Potřeba prodloužení termínu plnění vznikla z důvodu požadavku vlastníka komunikace pro zajištění zimní údržby silniční sítě. Vzhledem ke stanovení tras a časů operačního plánu zimní údržby na komunikaci II/118, musí být stavba realizována se změnami v postupu výstavby, které mají dopad na termín ukončení realizace díla.
4. V článku Smlouvy – Článek III. Čas plnění díla, se text odst. 3.1. nahrazuje tímto novým zněním:

„3.1. Termíny plnění díla

Doba předání a převzetí staveniště - do 10 dnů od podpisu této smlouvy

Zahájení realizace díla - ihned po předání a převzetí staveniště

Ukončení realizace díla – do 15.5.2019

Dojde-li při plnění díla k přerušení nebo zastavení prací z důvodů, které zhotovitel nezavinil nebo z důvodu nevhodných klimatických podmínek, má zhotovitel právo na posunutí lhůty realizace o dobu, po kterou nemohl zhotovitel v realizaci díla pokračovat.“

5. V článku Smlouvy – Článek IV. Cena díla, se text odst. 4.2 nahrazuje tímto novým zněním:

„4.2. Cena za provedení díla dle článku II. ve smyslu odstavce 4.1. této smlouvy činí:

Cena bez DPH:	19.138.143,22 Kč
<u>DPH:</u>	<u>4.019.010,07 Kč</u>
Cena díla celkem s DPH:	23.157.153,29 Kč
Cena za dílo méněpráce bez DPH:	-289.080,21 Kč
Cena za dílo vícepráce bez DPH:	528.615,54 Kč“

6. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III.

Závěrečná ustanovení Dodatku

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tento Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek i Smlouva podléhají informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a prohlašují, že žádné ustanovení tohoto Dodatku ani Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a že tento Dodatek může být spolu se Smlouvou zveřejněn v plném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Změnový list č. 1



**Oldřich
Černý** Digitálně podepsal
Oldřich Černý
Datum: 2019.03.19
13:24:59 +01'00'

Oldřich Černý
náměstek primátora
Statutární město Kladno

**Ing Radovan
Dušek** Digitálně podepsal Ing
Radovan Dušek
Datum: 2019.03.21
12:16:11 +01'00'

**Ing. Radek
Braun** Digitálně podepsal Ing. Radek
Braun
Datum: 2019.03.21 12:34:09
+01'00'

Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva
Ing. Radek Braun, místopředseda představenstva
HERKUL a.s.

ZMĚNOVÝ LIST		ČÍSLO ZL: 1
Zhotovitel:	HERKUL a.s., Obrnice 228, 435 21 Obrnice	
Investor:	Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 275 52 Kladno	
Název akce :	Propojovací chodník Kladno centrum - Kladno Švermov	
Přílohy:		
Stanovisko geologa	počet listů:	2
Rozpočtové podklady	počet listů:	4
Fotodokumentace	počet listů:	7
Důvod vícepráce/méněpráce:		
Oznámení vydává: Václav Fús		
Popis a zdůvodnění změny:		
V průběhu provádění výkopových zemních prací spojených s výstavbou SO 100 Propojovací chodník, SO 200 Opěrná zeď, SO 300 Dešťová kanalizace a SO 400 Veřejné osvětlení vykonával geotechnik zhotovitele stavby průběžně dozorové zkoušky na staveništi. Předmětem těchto návštěv bylo průběžné posouzení těžitelnosti zemín a hornin v hloubených stavebních rýhách.		
V místě výstavby se nám objevila pískovcová skála, která nešla klasicky strojně rozpojit a muselo být použito bourací kladivo na strojní mechanizaci.		
Cena méněprací (uznatelné náklady) bez DPH:	Cena víceprací (uznatelné náklady) bez DPH:	
-158 613,27 Kč	277 234,56 Kč	
Cena méněprací (neuznatelné náklady) bez DPH:	Cena víceprací (neuznatelné náklady) bez DPH:	
-130 466,94 Kč	251 380,98 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
239 535,33 Kč	-	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce zhotovitele:	Podpis zmocněnce objednatele:	
 Datum: 15. 1. 2019	 Datum: 18. 1. 2019	



ZMĚNOVÝ LIST č.1 - ROZPOČET

Stavba: Město Kladno - Propojovací chodník
Objekt: 2 - rozpočet neuznatelné náklady dle podmínek SFDI
Část: 2-2 - Změnové listy

Úroveň 3: 002 - Změna zatřídění zeminy - vícepráce

Místo: Datum: 27. 11. 2018
Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 251 380,98

SO 300 Dešťová kanalizace - HSV - Práce a dodávky HSV 234 898,38

1 - Zemní práce 234 898,38

1	K	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v horně tř. 5	m3	127,980	1 251,00	160 102,98
2	K	132501201	Hloubení rýh š do 2000 mm v horně tř. 6	m3	61,560	1 215,00	74 795,40

SO 400 Veřejné osvětlení - M - Práce a dodávky M 16 482,60

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 16 482,60

3	K	460202405	Hloubení kabelových nezapeřených rýh strojně š 55 cm, hl 50 cm, v horně tř 5	m	79,000	113,40	8 958,60
4	K	460202406	Hloubení kabelových nezapeřených rýh strojně š 55 cm, hl 50 cm, v horně tř 6	m	38,000	198,00	7 524,00

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - ROZPOČET

Stavba: Město Kladno - Propojovací chodník
Objekt: 1 - rozpočet_uznatelne_naklady_dle_podminek_SFDI
Část: 1-1 - Změnové listy

Úroveň 3: 002 - Změna zařídění zeminy - vícepráce

Místo: Datum: 27. 11. 2018
Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **277 234,56**

SO 200 Opěrná zed' - HSV - Práce a dodávky HSV 260 751,96

1 - Zemní práce 260 751,96

1	K	132401201	Hloubení rýh ě do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	135,36	1251	169335,36
2	K	132501201	Hloubení rýh ě do 2000 mm v hornině tř. 6	m3	73,24	1215	91416,6

SO 100 Chodník - M - Práce a dodávky M 16 482,60

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 16 482,60

3	K	460202405	Hloubení kabelových nezapažených rýh stro m		79	113,4	8958,6
4	K	460202406	Hloubení kabelových nezapažených rýh stro m		36	196	7524

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - ROZPOČET

Stavba: Město Gladič - Propojovací chodník
Objekt: 2 - rozpočet neuznatelné náklady dle podmínek SFDI
Část: 2-2 - Změnové listy

Úroveň 3: 001 - Změna zatřídění zeminy - méněpráce

Místo: Datum: 27. 11. 2018
Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu -130 466,94

SO 400 Veřejné osvětlení - HSV - Práce a dodávky HSV -130 466,94

05 - Zemní práce -24 570,00

38	K	460200135	výkop kabel. rýhy šířka 35/hloubka 90cm tz. 0/ke1.2	m	-117,000	210,00	-24 570,00
----	---	-----------	--	---	----------	--------	------------

SO 300 Dešťová kanalizace

1 - Zemní práce -105 896,94

3	K	132301202	Hloubení rýh s do 2000 mm v horní tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	-189,540	529,65	-100 389,86
4	K	132301209	Příplatek za lepkov. k hloubení rýh s do 2000 mm v horní tř. 4	m3	-94,770	58,11	-5 507,08



ZMĚNOVÝ LIST č. 1 - ROZPOČET

Stavba: Město Kladrno - Propojovací chodník
Objekt: 1 - rozpočet_uznatelne_naklady_dle_podminek_SFDI
Část: 1-1 - Změnové listy

Úroveň 3: 001 - Změna zatřídění zeminy - méněpráce

Místo: Datum: 27. 11. 2018
Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Žpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **-158 613,27**

SO 200 Opěrná zeď - HSV - HSV **-117 663,27**

† - Zemní práce **-117 663,27**

10	K	132301202	Hloubení ryh s do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	210,600	529,65	-111 544,29
11	K	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení ryh s do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	-105,300	-58,11	-6 118,98

SO 100 Chodník - M - Práce a dodávky M **-40 950,00**

46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích **-40 950,00**

75	K	461331413	Hloubení kabelových nezapažených ryh strojně 3 150 cm, hl 50 cm, v hornině tř. 3	m	-117,000	350,00	-40 950,00
----	---	-----------	--	---	----------	--------	------------

